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OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ

Secretaria General

Empresa Ibaguerefia DE Acueducto Y Alcantarillado IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.
IBAGUE

REF: ENVIO SOPORTES PARA TRAMITE DE CUENTA DEL CONTRATO N°
043 DEL 27 DE ENERO DEL 2022

Cordial Saludo:

Por medio de la presente me dirijo a usted con el fin de allegarle los soportes
documentales originales para que obren dentro de la carpeta del archivo de
gestion de la secretaria general, asi como también las copias de los documentos
que son requeridos por la oficina de contabilidad para el respectivo tramite de
cuenta, para lo cual me permito relacionar al detalle los documentos que adjunto,
de la siguiente manera:

DOCUMENTOS ACTA PARCIAL N°4:

Acta parcial N°4.

Ficha de Evaluacion.

Copia pago Seguridad social, correspondiente mes de Mayo del 2022.
Cuenta de cobro N°4.

Informe (2) copias.

B . B3 (IS0 g%

Atentamente,

UELA LOGREIRA
Profesional Especialjizado lINGrupo proyectos




CODIGO: GJ-R-033

ACTA FARBIAL FECHA VIGENCIA:
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Contrato No. 043 del 27 de enero del 2022
“CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA COMiSION. DE TOPOGRAFIA PARA LA
Objeto ELABORACION DE LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, DELIMITACIONES,
| AFECTACIONES A TERRENOS, CONSTRUCCIONES, OBRAS, PROYECTOS Y OTROS
REQUERIDOS POR EL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE.”
Valor|total $90.013.000 M/CTE
Contratista RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
Supetvisor ING. IVONNE YULIANA ORJUELA LOGREIRA

Fech% de Inicio

14 DE FEBRERO DEL 2022

Fech de
termipacion

13 DE AGOSTO DEL 2022

e

E}gzﬁcién de | SEls (6) MESES
, Ao Mes Dia
FECHA DE ELABORACION DEL ACTA PARCIAL 2022 07 21 o
En la ciudad de Ibagué, en la fecha antes indicada, contratista y supervisor suscriben la presente Acta Parcial No.4,
del contrato antes identificado. Para completar y soportar los tramites necesarios para su correspondiente pago.
Periodo
informado 14 DE MAYO AL 13 DE JUNIO /

Informe de las
actividades
desarrolladas
y avéladas por
el supervisor

1.Levantamiento Linea acueducto complementario, Tramos comprendidos desde Tanque Zona
Industrial (Fiscalia) - Tanque Mirolindo a-Tanque Picalefa. 65 Ha.

Evidencias de la
ejecg:ién del
contrato

TTEM DETALLE DEL CPC CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR SOLIGITADO VALOR AGTA SALDO
BIEN CODIGO | DESCRIPCION PRESUPUESTALMENTE PRESUPUESTAL
1 Prestacionde | 83421 | Servicios 1 $90.013.200,00 | $90.013.200,00 $15.002.200,00 | $30.004.400,00
servicios de
profesionales topografia
- Topografia de
superficie.
VALOR PRESENTE ACTA | $15.002.200,00 | $30.004.400,00

ESTADO DE CUENTA

Valor

Contrato $90.013.200.00 M/CTE
Valor Acta No.

01 $15.002.200.00 M/CTE
Valor Acta No.

2 $15.002.200.00 M/CTE
Valor Acta No.

3 $15.002.200.00 M/CTE
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Valor Acta No.
4 $15.002.200.00 M/CTE

Saldo (Valor
pendiente $30.004.400.00 M/CTE

para pago)

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

PERSONA JURIDICA

El contratista presenté certificacioén suscrita por el rgvisor fiscal o el representante legal acreditando que se encuentra
a paz y salvo en el pago de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral y pagos de parafiscales a que hubiere
lugar.

APORTA CERTIFICACION REPRESENTANT
LEGAL | si[_] no [
APORTA CERTIFICACION REVISOR FISCAL (E
caso de aportar ceriificacion del revisor fiscal deber:
adjuntar con ella, copia de la tarjeta profesional S| I:I
certificado de antecedentes de la Junta Central d |:|
Contadores) % NO
PERSONA NATURAL

Entidad en N
fohde’- "sa APORTE EN LINEA Valor total del aporte -
realiza el
pago.
Planilla No. 9435055190-943596723 Salud 9500

I 01 DE MAYO . $ 640.000
Periodo . 2022 Pension
cotizado Hagks: 31 DE MAYO ARL $ 151.900

2022
ANEXOS:
Recibo de pago de seguridad social
Copias planillas de aporte
Firma
i 3 & ¥ 4
Q’Q(‘J‘{b"ﬁ U\\\ sz\uq‘_,_\\* '\
i
Nombre RICARDO VILLANUEVA MENDOZA il Eu?: ORMELA
Contratista _Supervisor

V°B° \
Profesional
Salud CLAUDIA COMBITA SAMBRANO
Ocupacional # (i}
IBAL

|



2 aportes
& enlinea

Resumen General de Pago

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacién dy Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono mxgnﬂﬂmwmmz.n e
NIT 93413909 0 | VILLANUEYA MENDOTA RICARDO 8 - MENOS DE 200 COTIZANTES VLLANUEVA MENDOZA | WZ 18 CASA 11 ETP 8 BARRIO | 1BAGUE-TOLIMA 5555555 Ny
RICARDO JORDAN
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Perjodo Clave Tipo Fecha Pago
Pensidn Salud Pago Planillp Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
W22.05 | 202206 45713289 9435963723 E 2022/06/03 1022/06/08 | BANCO DE GCCIDENTE 5 933,000
LIQUIDACION BETALLADA DE APORTES
EMPLEADO RENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
No. | Identificacion Nombres Codigo (Dias 1BC Aporte Codigo |Dfas IBC Aporte Codigo. |Dias 1BC Aparte Codigo [Dfas IBC Aporte Dfas 1Bc Aporte
B T
Centro de Trapajo: TARIFA 3 ( 1 Afiliados) 1,000,000 $160,000 $1,000,000 $125,000 $1,000,000 40,000 $1,000,000 524,400 51,000,000 $50,000
Ciudad: IBAGUE Depto: TOLIMA { 1 Aflliados) £1,000,000 $160,000 1,000,000 §125,000 $1,000,000 $40,000 41,000,000 $24,400 $1,000,000 $50,000
1 Mﬁn Tuﬁw: A.Fsm ANDRES _rw.: _ 30 51,000,000 s160,000| epsoar] 30 51,000,000 s12p,000]  ccrae| 30 51,000,000 s0000| 1423 30 51,000,000 524,400 | 30 51,000,000 550,000
Cenviro de Trabajo: TARIFA 5 ( 1 Affffados) $1,200,000 $192,000 $1,200,000 $150,000 51,200,000 543,000 $1,200,000 $83,600 $1,200,000 $60,000
Ciudad: IBAGUE Depto: TOLIMA ( 1 Affliados) $1,200,000 £192,000 $1,200,000 §150,000 $1,200,000 548,000 $1,200,000 $63,600 $1,200,000 $60,000
2 _nn _:.ﬂu:s _zntﬁ STEVEN _E__s _ 0 $1,200,000 s192.000|  Epscoa| 30 $1,200,000 sise,000|  coreel 30 £1,700,000 $48000| 1423 30 $1,200,000 581,600 30 1,200,000 560,000
Total Afiliados( 2) 52,200,000 $352,000 $2,200,000 $275,000 $2,200,000 583,000 $2,200,000 §108,000 2,200,000 $110,000

Pagina 1 de 2

2022/06/08 05:15 PM
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Resumen General de Pago

DATQS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direceion Ciudad-Departamento Teléfono mxn:n_.ﬁ SENA &
NIT 93413909 |0 VILLANUEVA MENDOZA RICARDD B « MENQS DE 200 COTIZANTES VILLANUEVA MENDOZA ME 18 CASA 11 ETP § BARRIO | IBAGUE-TOLIMA 5555555 No
RICARDO JORDAN
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACTON
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pensidn Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
02205 022-08 45713189 9435963723 E 2022/06/03 2022/06/08 | BANCO DE CCCIDENTE 5 $933,000
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
Na. | Identificacion Nombres Codigo |Dias 1BC Aporte Codigo |Dias| BC Aporte Codiga |Dias 18C Aporte Codigo [Dias Bc Aporte IBC Aporte
Centro de Trabajo: TARIFA 3 ( 1 Afillados) £1,000,000 $160,000 $1,000,000 §125,000 $1,000,000 540,000 %$1,000,000 §24,400 $1,000,000 $50,000
Ciudad: TBAGUE Depto: TOLIMA ( 1 Afillados) §1,000,000 $160,000 $1,000,000 $115,000 $1,000,000 $40,000 $1,000,000 §24,400 $1,000,000 $50,000
5 Wn Taswx TE»ES& _E.... _ 30 51,000,000 $160,000]  EPSO37] 30 41,000,000 sr2s.000|  corael 30 41,000,000 swoso] 1| . 1,000,000 524,400 £1,000,000 550,090
Centro de Trabajo: TARIFA S { 1 Afifiados) $1,200,000 §192,000 1,200,000 $150,000 1,200,000 548,000 51,200,000 $83,600 $1,200,000 $60,000
Ciudad: IBAGUE Depto: TOLIMA ( 1 Afiiados) £1,200,000 $192,000 $1,200,000 $150,000 51,200,000 548,000 $1,200,000 $83,600 $1,200,000 $60,000
2 _nn _:_Sa:s _ma.Em STEVEN T_S_ _ n $1,200,000 s192.000 Frsooaf 30 §1,200,000 $150,000]  cor4nl 20 51,200,000 saom| 1enf w0 $1,200,000 583,600 $1,200,000 540,000
Total Afiliados( 2) 52,200,000 $352,000 $2,200,000 $275,000 $2,200,000 88,000 $2,200,000 $108,000 $2,200,000 $110,000

Pagina 1 de 2

2022/06/08 05:15 PM
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® Scotiabank. TN

(S COLPATRIA / x"?\‘ -\
Pago Por Pse \ ‘,ﬁ/ /
-$556,900 Nevt

Fecha de transaccion
miércoles, 08 de junio de 2022

Fecha de aplicacion
miércoles, 08 de junio de 2022

Detalles

. Pago por PSE
Pago de la Planilla de aportes
CUS: 001495606841

COMPROBANTE DE TRANSACCION —~

BAVVCLIPREI6GVT BBOG 2122151620 (DEP_FOR. 808 V1 210 016 BOCC. FIRSERSZEBFOP 1 101480
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Resumen General de Pago

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacidn dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
iCBF
CC 93413909 VILLANUEYA MENDOZA RICARDO INDEPENDIENTE PRINCIPAL manzana 18 ¢asa 10 jordan | IBAGUE-TOLIMA 1234547 No
etapa 8
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periado Clave Tipa Fecha Pago
Pensian Salud Pago Planills Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2022-05 2022-05 1495606841 9435055150 | 2022/06/03 2022/06/08 | SCOTIABANK COLPATRIA 5 $556,500
LIQUIDACION DETALLADA DE APORTES
EMPLEADO PENSION SALUD CCF RIESGOS PARAFISCALES
Na. | identificacion Nombres Codigo |Dfas 18C Aporte Codigo [Dias 18C Aporte Codigo |Dias 18C Aporte Codigo |Dfas BC Aporte Dias 1BC Aporte
Centro de Trabajo: PRINCIPAL ( 1 Afiliados) §1,800,000 $288,000 51,400,000 $225,000 $0 $0 $1,800,000 §43,900 50 $o
Ciudad: IBAGUE Depto: TOLIMA ( 1 Afifiadas) 1,800,000 $288,000 §1,800,000 $225,000 $0 s0 $1,800,000 §43,900 $0 jo
1 _n« _or_ 1903 —s_._.,zﬁ; T&a _ 3 51,800,000 800| epson| 30 41,800,000 275,000 o 50 sof 1423 3 41,200,000 sa300] o 2 3
Total Afillados( 1) §1,800,000 $288,000 1,800,000 $225,000 s0 50 51,800,000 $43,900 50 S0

Pagina 1 de 2

2022/06/08 11:18 AM
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& 3portes Resumen General de Pago
enlinea

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacién dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA ¢
ICBF
€L 93413909 VILLANUEVA MENDOZA RICARDD INDEPENDIENTE PRINCIPAL manzana 18 casa 10 jordan | IBAGUE-TOLIMA 1234567 No
elapa 8§
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pensidn Salud Pago Planttia Planilla Limite Pago Banco Dias Mara Valor
2022-05 022.05 1485606841 9435055190 ] 2022106403 2022/06/08 | SCOTIABANK COLPATRIA 5 §556,900

RESUMEN DE PAGO

CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
INCAPACIDADES

AFP (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $288,000 $0 50 $268,000
PORVENIR 230301 800,224,808 8 1 $288,000 50 50 5288,000
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $43,900 $0 50 543,900
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS 14-23 860,011,153 & 1 $43,900 30 50 $43,900
EPS (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $225,000 50 50 $225,000
SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 1 $225,000 50 50 $225,000

$556,900

Pagina 2 de 2 2022/06/08 11:18 AM
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® Scotiabank.
(&) COLPATRIA

Pago Por Pse
~-$556,900%

Fecha de transaccit}n
miércoles, 08 de junio de 2022

Fecha de aplicacion
miércoles, 08 de junio de 2022

Detailes

Pago por PSE
Pago de la Planilia de aportes
CUS: 001495606841

Mapspees 713

COMPROBANTE DE TRANSACCION

—



CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE VEHICULO AUTOMOTOR Y ESCOLTA

Entre los suscritos a saber RICARDO VILLANUEVA MENDOZA mayor de edad vecino de
IBAGUE identificada con cedula de ciudadania N2 93.413.9096 y obrando como prapietario
del vehiculo automotor de una parte y quien para efectos del presente contrato se
denominara con EL ARRENDADOR y LADY PAOLA REYES CHALA identificada con cedula de
ciudadania N2 28.559.016 y quien en adelante se llamara EL ARRENDATARIOQ. Objeto del
contrato: se ha celebrado el presente contrato de Arrendamiento de transporte terrestre
vehiculo automotor para la movilizacion, transporte equipos, personal técnico y
trabajadores el cual tendrd como sede la Zona de Ibagué, y servicio de escolta, el cual estara
disponible y tendra un valor de $ 250.000 {Doscientos cincuenta mil pesos m/cte), cual rige
por las siguientes clausulas:

PRIMERA. EL ARRENDADOR entrega al ARRENDATARIO en alquiler un Vehiculo Automotor
de las siguientes caracteristicas:

Placa: DRS 135
Marca: BENAULT
Modelo: 2018
Clase: CAMPERO

SEGUNDA. El vehiculo automotor debe estar en perfecto estado de funcionamiento,
igualmente el ARRENDADOR y/o conductor del vehiculo queda sometido a las Politicas y
Normatividad, referente al PLAN ESTRATEGICO DE SEGURIDAD VIAL.TERCERA. Ei alquiler
del vehiculo automotor y escolta descrito en la cldusula primera serd de $250.000 de pesos
m/cte. Valor diario, los cuales seran pagados entre el 10 y 15 del mes siguiente. CUARTA.
EL ARRENDATARIO no podra subarrendar ni permitir que terceros lo utilicen previa
autorizacion otorgada por el ARRENDADOR. De igual manera EL ARRENDATARIO no puede
violar los limites de carga o pasajeros que establece el fabricante. QUINTA. EL
ARRENDADOR . todos los gastos correspondientes al mantenimiento del vehiculo,
incluyendo el combustible, repuestos, conservacion del vehiculo. SEXTA. En caso de que el
vehiculo aqui dado en arrendamiento deba ser reparado, el ARRENDADOR se obliga a
suministrar otro medio de transporte por su cuenta, para garantizar la prestacion del
servicio en forma interrumpida. OCTAVA. Durante la prestacion del servicio el conductor
del vehiculo deberd portar todos los documentos que la ley le exige: Licencia de
Conduccion, SOAT, Revisién Tecno mecanica. NOVENA. Notificaciones: las notificaciones de
cualquiera de las partes deben formularse con certificacién -de entrega a las siguientes
direcciones:



a) EL ARRENDATARIO: Manzana 18 Casa 11 Etapa 8 Barrio Jordén

b) EL ARRENDADOR: Manzana G casa 5 Barrio Villa Cindy

pe

DECIMA. Cualquier responsabilidad que de derive por el deficiente e incumplimiento en la
prestacion del servicio que se estipula en este contrato serd Unica y estricta responsabilidad
del ARRENDADOR y/o conductor del Vehiculo. UNDECIMA,. Este contrato podré ser
terminado unilateralmente por parte del ARRENDATARIO sin previo aviso y sin que elio
genere indemnizacion alguna cuando se de incumplimiento del servicio asignado al vehiculo
cono retardos, transportar personal sin| autorizacién, mal estado mecéanico, no portar
vigente los documentos de ley, falta de Fespeto a los usuarios del servicio, por violacién
continua a las normas de transito y trahsporte y demds que puedan afectar el normal
desempefio del servicio.

Para constancia se firma en lbagué — Tolima a los 14 de febreros del 2022.

LADY PAOLA REYES CHALA RICARDO VILLANUEVA MENDO&A
C.C. 28.559.016 C.C. 93.413.909
ARRENDADOR ARRENDATARIO

M Zﬂ‘a lge{ea QE\- (ka&s Qb\;"lqup







CONTRATO DE ALQUILER DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA

-

Entre los suscritos a saber RICARDO VILLANUEVA MENDOZA, identificado con cedula de
Ciudadania N2 93.413.909 con domicilio en la ciudad de Ibagué, quien de ahora en adelante
se denominara el ARRENDATARIO y la sefiora JHON EDWIN GIL RICARDO, identificada con
la cedula de ciudadania N2 2.234.958 quien de ahora en adelante se denominara el
ARRENDADOR, se ha celebrado el siguiente contrato que se rige por las siguientes clausulas
PRIMERA: Una (1)Estacion Topogréfica, tripode (1), Bastén (1) y Prisma (1) y Nivel de
Precision, Mira Milimétrica (1) SEGUNDA: Por un tiempo de Cinco (5) meses, calendario
prorrogable de acuerdo a la necesidad por parte del arrendatario si asi lo quiere. TERCERA:
Este equipo se entrega en perfecto estado fisico y de funcionamiento vy al finalizar el
contrato se debe entregar en las mismas condiciones. CUARTA: En caso de algin dafio por
parte de ARRENDATARIO dicho dafio serd pagado por el ARRENDATARIO y pagado el
alquiler hasta que dicho equipo sea devuelto en perfectas condiciones. QUINTA: El valor
mensual de dicho canon de arrendamiento seré de $ 2.300.000 (Dos millones trecientos mil

pesos M/Cte.) SEXTA: Este contrato empieza a partir del dia 14 de febrero del 2022..

Para constancia se firman este contrato:

ARRENDADOR: ARRENDATARIO:
1 Trosds Uill
) W Cado  Villweny
J}v/ON EDWIN GiL RICARDO RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
C C. 2.234.958 DE IBAGUE C.C. 93.413.909 DE IBAGUE
: Manzana 18 Casa 10, Etapa 8

Barrio Jordén
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CONTRATO DE ALQUILER DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA

Entre los suscritos a saber RICARDQ VILLANUEVA MENDOZA, identificado con cedula de
ciudadania N2 93.413.909 con domicilio en la ciudad de lbagué, quien de ahora en
adelante se denominara el ARRENDATARIO y la sefior OSCAR STIVEN CASTRO ALAPE,
identificada con la cedula de ciudadania N2 1.006.130.413 quien de ahora en adelante se
denominara el ARRENDADOR, se ha celebrado el siguiente contrato que se rige por las
siguientes clausulas PRIMERA: Una (1) Pareja de Antenas GNSS Maca CHC, con los
siguientes accesorio: Un (1) bastén vibra de carbono, un (1) bastén en aluminio, un (1)
tripode, un (1) radio UHF, una (1) antena latigo y una (1) colectora CHC-300 SEGUNDA:
Por un tiempo de Cinco (5) meses, calendario prorrogable de acuerdo a la necesidad por
parte del arrendatario si asi lo quiere. TERCERA: Este equipo se entrega en perfecto
estado fisico y de funcionamiento y al finalizar el contrato se debe entregar en las mismas
condiciones. CUARTA: En caso de algin dafio por parte de ARRENDATARIO dicho dafio
serd pagado por el ARRENDATARIO y pagado el alquiler hasta que dicho equipo sea
devuelto en perfectas condiciones. QUINTA: El valor mensual de dicho canon de
arrendamiento sera de $ 2.600.000 (Dos millones seiscientos mil pesos M/Cte.) SEXTA:
Este cohtrato empieza a partir del dia 14 de febrero del 2022.

Para constancia se firman este contrato:

ARRENDADOR: ARRENDATARIO:

‘K Do

!
OSCAR STIVEN CASTRO ALAPE RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
C.C. 1.006.130.413 DE IBAGUE C.C. 93.413.909 DE IBAGUE
Manzana 18 Casa 10, Etapa 8
Barrio Jordan







DOLLARCITY ESTACION IBAGUE
SURAMERICA COMERCIAL S.A.S.
AV 3 N 57 N 30
NIT:9009432434

CIIU: 4719

DOCUMENTC EQUIVALENTE DE VENTA POS
No. O30H - 566924

PORTAMINAS C/REPUESTS D/BORRAD

667888081899 5000.00 B
1 @ 5000.00

TOTAL COP 5000.00
EFECTIVO COP 20000.00
CAMBIO CoP 15000.00

SUBTOTAL COP 4201.68
COPIA DE CLIENTE

PRECIOS VISUALIZADOS:

(B) A2 VENTAS AL 19% COP 798.32
(R) A1 VENTAS AL 5% COP 0.00
(Z) AO VENTAS AL 0% COP 0.00
(E) A3 VENTAS EXENTAS COP 0.00
(P) B1 BOLSAS PLASTICA  COP 0.00

, Calderon Vaquir, Tatiana Andrea
. Comun |IVA Gran Contribuyente S.
Res. DIAN 9061 del 10/12/2020
Res. DIAN No.18764016663227 del
20210820 Rang. Aut 030H desde
1a 525002 al 1025002
vigencia hasta 20230219

SAP-POS SYSTEM V10.3.0SP13Bui ld12642021
-1-25 Manufacturado por:SAP-143454214

Garantia caduca 48 horas después de su

compra. No aceptamos devoluciones y

no realizamos cambios de ropa interior
o articulos de uso personal

Si requiere factura electronica
solicitela en el siguiente URL,
utilizando los datos de este ticket:
www.dol larcity.con/facturaElectronica
Nombre/Razcn Social

C.C/NIT:

GRACi;S POR SU COMPRA

2022-06-08 14:33:03

. 003030 02 21673 7636

PANAMERICANA | IBRERTA Y PAPFLERIA S.4.
NIT. 830037%40-3
KESPONSARLE DE Iva - RETENFDOR Iva
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u‘i th [LN’}\”[’!'JY{.’“{' f\lu."ﬂir" [JJl: iri:if..c"il
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=
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LARRERA & & 8073 Thaguk

o
TEL.: 26651562

SIGTEMA POS TIOUETR

MR, 76 - 4965796
FECHA @ 2022-06-27 11:24:%1
Gz

Luhsh[ lhhrvli IVA bnm| V&iuw

HULTIP’“k ‘!NTA E'JGN TUHL Az Tb64 Nt

634830 19% 1 69,800 P
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FTEMS DOMERADDS ]
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DCEHfPEﬂMﬂfEGK (£ 1, 300
TOTAL 63,500
TARJETA 63,500

USTED AHORRD HOY $o,300
MEDIO DE PAGD CORTADD

!AﬁTrﬂ BﬂaE [“A

19 HU% J3 Jb1 IU 319

CLTENTE: RICARDUD VILLARUEVA
CED 93413909

ATENDT(: MARY LUZ RAMIREZ RAMIRE/
l"i,“‘h‘g‘ 3 1
EMPACADOR . MARY LUZ RAMIREZ RAMIREZ

HORARTO DE ATENCION
Luntes a Domingo 1080 a.w. & 6:00 p.A.

Suftware SUIP-Sistema Infegrado de
Informacian de Panamer icana Nit:
830.037.946 - 3



CENCOSHE COLOMBIA S.A. NIT 900,155 107-1
URAH |[CORIRIBUYVERTE SEGUN RESOLUCTON
UIAN Mo oB9081 OF DICLEMGRE 1o DF 202

alHORKE HE JEUE ITMPUESTO SUBIRE LA BENTA
RESOULUEILON DIAN No. Yobdm MOV 23 I 2004
FLOPOICARLE UF TYA
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b
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L - ey © (R) A1 VENTAS AL 5% COP 0.00
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- cr R. Comun IVA Gran Contribuyente S
com 2 B Res. DIAN 9061 de} 10/12/2020
ok R B ToR s Res. DIAN No. 8764017085597 del
LHE = S BHG LG AL LUNCR 0 5 20210826 Rang. Aut 030G desde
PLASTICAS (LEYIZ19/16) la 570002 al 1070002
Gau% (M 00AL TONSUMU P SERYICTH vigencia hasta 20730225
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SOLURZAND SA°K1A o articulos de uso perssnal
Si requiere factura alectrdnica
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utilizando los datos de sste ticket:
www.do]iarcity.com/facturaElectronica
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CONTRATO NUMERO 043 del 27 enero del 2022

ACTA N2 4
Vr Total Contrato 90 013 200
TOTAL MES 15 002 200
Salario dibujante 1000 000
Prestaciones Sociales 209133
Parafiscales 90 000
Seguridad Social 219 200
Salario Cadenero 1 200 000
Prestaciones Sociales 270578
Parafiscales 108 000
Seguridad Social 260 900
Asesoria Contable 350 000
Alquiler Equipo topografico 4 500 000
Transporte-Escolta 3 500 000
Alquiler de Computador 157 880
Edicion de Informes-Papeleria 398 680
Seguridad Social Topografo 556 900
Total Gastos 13221271
Utilidad 1780929




FICHA TEGNICA DE EVALUACION Y REEVALUACION DE PROVEEDORES CODIGO: GJ-R-056

| \ FECHA VIGENCIA:

1 s G 2021/07/15
v o SISTEMA INTEGRADO DE GESTION oL
Evaluaciﬁn: |z| Fecha evaluacion 21 de julio del 2022 Reevaluacion: l:l Fecha reevaluacion:
Acta Parcial N°4 Acta Final

INFORMACION DEL CONTRATO

NUMERO Y FECHA: 043 DE 27 de ENERO DEL 2022
NOMBRE DEL PROVEEDOR O CONTRATISTA:RICARDO VILLANUEVA MENDOZA NIT:93413909 C.C.93413909
FECHA DE INICIO:14 DE FEBRERO 2022 FECHA DE TERMINACION:13 DE AGOSTO DEL 2022

OBJETO DEL CONTRATO: “CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA COMISION DE TOPOGRAFIA PARA LA ELABORACION DE LEVANTAMIENTOS
TOPOGRAFICOS, DELIMITACIONES, AFECTACIONES A TERRENOS, CONSTRUCCIONES, OBRAS, PROYECTOS Y OTROS REQUERIDOS POR
EL IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE."

1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO =
A LA GESTION
2. SUMINISTRO Y ADQUISICION
! 3. ARRENDAMIENTO
CLASE DE CONTRATO 4. CONSULTORIA E INTERVENTORIA
5. SERVICIO
6. SEGUROS
7. INTERMEDIARIO DE SEGUROS
8. OBRA PUBLICA
ASPECTOS A EVALUAR DEL CONTRATISTA
PUNTAJE I 2= MALO 3= REGULAR 4= BUENO 5= EXCELENTE
1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTION
GRITERIOS CUMPLIMIENTO Y OPORTUNIDAD | PUNTAJE CRITERIOS EN LA EJECUCION DEL CONTRATO PUNTAJE
OPORTUNIDAD EN EL SERVICIO (.j _ |PRESENTACION DE INFORMES DE AVANCE )
TIEMPO DE RESPUESTA A REQUERIMIENTOS Wy  |ATENCION DE REQUERIMIENTOS -
CUMPLIMIENTO EN LOS TERMINOS PARA| . .-
LEGALIZAR EL CONTRATO Y SUS ADICIONES M} |PAEOIOPORTING DE | ABECURIDAD SOGIY. * 3
TOTAL PROMEDIO Ty ENTREGA OPORTUNA DE FAGTURA L7
CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS DEL SISTEMA -
INTEGRADO DE GESTION Y.
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE SALUD OCUPACIONAL ~
Y SEGURIDAD INDUSTRIAL (8 -
. CRITERIOS DE CALIDAD PUNTAJE TOTAL PROMEDIO -]
CALIDAD Y/O CONFORMIDAD EN LAS \[ _)'*
ACTIVIDADES REALIZADAS
f S STALPROWEDIO 1o )/ EVALUAGION TOTAL \/_“j/
ANALISIS DEL RESULTADO DE LA EVALUACION __X__ REEVALUACION ____ POR PARTE DEL SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR (
|
OBSERVACIONES AL RESULTADO DE LA EVALUACION __X__ REEVALUACION ____ POR PARTE DEL CONTRATISTA:

|NTERPONE RECURSO DE REPOSICION sl [ ] NO

L]
NO .

INTERPONE RECURSC DE APELACION Sl




CODIGO: GJ-R-056
uAC
N FICHA TECNICA DE EVALUACION ¥ REEVALUACION DE PROVEEDORES T T
SIG 2021/07/15
B SISTEMA mTEG}zADo_ DE GESTION Ltk

la evaluacién y reevaluacion de proveedores la calificacion de la res

que en el proceso de reevaluacién obtenga un promedio de calificacich
ejecutado. En todo caso el término de suspension no podra ser inferigr

adelante el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

NOTA INFORMATIVA: (Aplica unicamente para la reevaluacion) \E)jznfcnnidad con el articulo 7 de la resolucion que reglamenta el procedimiento para

obtenga como resultado de la reevaluacién puntaje de 3 o superior, SlLr‘é tenido en cuenta para contratar con el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL. El contratista
presentar a participar como proponente individual o plural {Consorcio, Unién Temporal, Promesa de Sociedad Futura u otra) en procesos de seleccion que|

La Suspensién a que hace referencia el presente articulo se extendera por igual termino a cada uno de los integrantes de Consorcios o Uniones Temporales
que en el proceso de reevaluacion hayan obtenido una calificacion inferipr a tres (3).

ion de proveedores, tendra los siguientes efectos: El contratista o Proveedor que

inferior a tres (3), sera suspendido por un término igual al plazo total del contrato
a seis (B) meses. Durante el término de la suspension el contratista no se podra

Los efectos mencionados en ia nota anterior

aplican para la reevaluacion de este contrato, de Sl

acuerdo con la fecha de su suscripcion.

NO L]

\A%\\

NOMBRES APELLIDOS Y Fi

L\éilPERVISOR Y/O INTERVENTOR

?_ deavks

Pllanvens

NOMBRES APELLIgS Y ¥IRMA DEL CONTRATISTA

\




Ibagué, 21 de julio del 2022

CUENTA DECOBRO N.24
EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL
NIT. 800.089.809-6

DEBE A:
RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
NIT. 93413909-0

LA SUMA DE $15.002.200.00 (Quince millones dos mil doscientos pesos/MCTE)

POR CONCEPTO DE: Contrato N° 043 del 27 de enero 2022, cuyo objeto es: “CONTRATAR
LOS SERVICIOS DE UNA COMISION DE TOPOGRAFIA PARA LA ELABORACION DE
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, DELIMITACIONES, AFECTACIONES A TERRENOS,
CONSTRUCCIONES, OBRAS, PROYECTOS Y OTROS REQUERIDOS POR EL IBAL S.A. ES.P.
OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE.” Durante el periodo comprendido del 14 de mayo al 13
de junio del 2022.

' 7

K)\C;( }JQ' 0 “\\o«\\'{\\uf
RICARDO VILLANUEVA MENDOZJ
C.C. 93.413.909

Cel. 313 352 7659 — 324 365 5843
Manz. 18 Casa 11 Etp 8 Barrio Jordan




INFORME DE ACTIVIDADES
CONTRATO N°124 DEL 23 DE AGOSTO DEL 2021

LEVANTAMIENTO ACUEDUCTO ALTERNO LINEA TANQUE
ZONZ INDUSTRIAL — TANQUE MIROLINDO — TANQUE
PICALENA

CONTRATISTA RICARDO VILLANUEVA MENDOZA
EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A E.S.P. OFICIAL
ACTA PARCIAL N24



LINEA T.Z.1.-T. MIROLINDO-T.PICALENA

COORDENADAS PLANAS DE GAUSS KRUGER

ORIGEN MAGNA BOGOTA CENTRAL

PUNTO NORTE ESTE COTA DESCRIPCION
1 981318.217 875014.515 1152.724|GPS04
2 981332.985 875021.565 1152.340|FC1
3 981465.972 874996.892 1149.589|FC2
4 981471.085 875128.891 1143.518|FC3
5 981502.751 875179.362 1140.186|FC4
6 581643.793 875180.025 1133,880|FC5
7 981586.106 875440.943 1123.751|FC6
8 981552.869 875508.486 1125.180{FC7
9 981457.959 875733.155 1117.766|FC8®

10 981481.894 875800.267 1115.850|CANAL
11 981487.396 875801.400 1115.484|CANAL
12 981480.058 875801.507 1115.915|CANAL
13 981486.738 875802.852 1115.520|CANAL
14 981481.797 875810.323 1116.291|FC9

15 981367.895 876080.515 1115.396|FC10
16 981354.348 876474.187 1093.074{FC10
17 981323.881 876617.658 1092.845|FC11
18 981306.011 876747.633 1089.130|FC12
19 981201.612 876895.655 1088.738|FC13
20 981127.001 876972.050 1086.282|FC14
21 980980.050 876979.812 1092.173|FC15
22 980953.996 876985.764 1094.371|MOJON COCACOLA
23 980875.615 876925.982 1095.021|FC16
24 980973.246 876811.916 1098.881|FC17
25 981058.712 876749.072 1101.862|FC18
26 981052.713 877074.655 1082.379|FC19
27 980931.826 877264.357 1075.287|FC20
28 980841.137 877381.531 1071.531|FC21
29 980735.788 877563.784 1065.039|FC22
30 980734.525 877563.924 1064.984|CANOZ
31 980736.428 877561.077 1065.137|CANO2
32 980739.842 877563.328 1065.183|CANO2
33 980737.942 877566.518 1065.042|CANO2
34 980645.966 877703.299 1061.913|FC23
35 980429.142 872058.536 1045.7641FC24
36 980297.106 878221.134 1040.878|FC25
37 980148.710 878393.982 1034.499|CANAL
38 980150.620 878391.912 1034.518|CANAL
39 980153.413 878394.139 1034.723|CANAL
40 980151.697 878396.491 1032.040|CANAL
41 980136.802 878445.411 1031.968|FC26
42 979895.494 878834.983 1018.512|FC27




PUNTO NORTE ESTE COTA DESCRIPCION
43 979614.638 879027.107 1010.837|FC28
44 979504.310 879182.354 1005.657|FC29
45 979389.341 879355.628 998.103|FC30
46 979256.308 879584.079 991.126|FC31
47 979200.257 879737.834 987.809|FC31
48 979122.731 879910.122 982.959|FC32
49 979033.309 880096.688 976.464|CANAL
50 979036.644 880099.128 976.192|CANAL
51 979035.001 880094.204 976.443|CANAL
52 978996.569 880118.652 976.047|FC33
53 978899.378 880102.602 984.797|FC34
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